

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.01.17.03.PP.FME

RAZÃO SOCIAL: LEYDIENE GOMES DE LIMA-ME

CNPJ: 21.644.282.0001/30

ENDEREÇO: AV. CASTELO DE CASTRO, 423- CONJ. SÃO CRISTÓVÃO- JANGURUSSÚ- FORTALEZA-CE

CEP: 60.866.681

FONE: (85) 3016-7020

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1295-5 CONTA-CORRENTE: 65438-8

E-MAIL: LAYDEMAGAZINE@GMAIL.COM

REPRESENTANTE DA EMPRESA: LEYDIENE GOMES DE LIMA

CPF: 662.011.873-91

19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 01						
1.1	ACHOCOLATADO, PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	PCT	672	APTI	R\$ 3,21	R\$ 2.157,12
1.2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.	KG	4.034	IMPERATO	R\$ 2,18	R\$ 8.794,12
1.3	ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 KG.	KG	3.110	POP	R\$ 2,48	R\$ 7.712,80
1.4	ARROZ, PARBOILIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 1KG	KG	5.610	POP	R\$ 2,48	R\$ 13.912,80
1.5	FEIJÃO, CORDA, GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 KG, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG.	KG	1.456	KICALDO	R\$ 3,47	R\$ 5.052,32
1.6	FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.	KG	1.456	KICALDO	R\$ 2,92	R\$ 4.251,52

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

1

Handwritten signatures and initials in blue ink.

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

1.7	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	10.768	ESTRELA	R\$ 1,73	R\$ 18.628,64
1.8	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	UNID	994	ABC	R\$ 3,94	R\$ 3.916,36
1.9	SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	KG	370	CAIÇARA	R\$ 0,44	R\$ 162,80
VALOR TOTAL LOTE 1						R\$ 64.588,48



SESSENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 02						
2.1	ALHO PICADO- EMBALAGEM COM 200G APRESENTADO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ALHO, VINAGRE DE ALCOOL, ÁCIDO CÍTRICO CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, NÃO CONTEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UNID	1.390	TEMPERO DA CASA	R\$ 3,66	R\$ 5.087,40
2.2	COLORIFÍCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.	PCT	3.187	KIMIMO	R\$ 0,79	R\$ 2.517,73
VALOR TOTAL LOTE 2						R\$ 7.605,13

SETE MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 03						
3.1	CARNE BOVINA 1ª CONGELADA, SEM OSSO E SEM PELAGENS, EMBALAGEM DE 1KG, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	KG	3.674	UNIBOI	R\$ 16,20	R\$ 59.518,80

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

2

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



3.2	CARNE BOVINA, MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	KG	4.348	KICARNE	R\$ 7,72	
3.3	CARNE PROVENIENTE DA ESPÉCIE SUÍNA TIPO PERNIL, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	KG	830	UNIBOI	R\$ 12,60	R\$ 10.458,00
3.4	FÍGADO BOVINO RESFRIADO OU CONGELADO EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SIS. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1.0 QUILOGRAMAS.	KG	100	UNIBOI	R\$ 7,47	R\$ 747,00
3.5	LINGÜIÇA MISTA TIPO TOSCANA – EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SIS. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	KG	20	REZENDE	R\$ 8,81	R\$ 176,20
3.6	FRANGO, (PEITO), CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	4.330	DUDICO	R\$ 7,36	R\$ 31.868,80
VALOR TOTAL LOTE 3						R\$ 136.335,36

CENTO E TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 04						
4.1	AMIDO DE MILHO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. PACOTE DE 200G.	UNID	1.883	MAISENA	R\$ 1,79	R\$ 3.370,57
4.2	CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	SPIRRO	R\$ 2,87	R\$ 57,40

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

3

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



4.3	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G.	PCT	40	D. CLARA	R\$ 1,24	R\$ 49,60
4.4	FARINHA LÁCTEA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.	PCT	4.185	VITALON	R\$ 2,97	R\$ 12.429,45
4.5	FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG.	KG	728	KICALDO	R\$ 3,11	R\$ 2.264,08
4.6	FÉCULA, DE MANDIOCA (GOMA), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	30	FIBRA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
4.7	LEITE IN NATURAL PASTEURIZADO EM SACO DE UM LITRO TIPO B, PESO LIQUIDO DE 1000ML, EMBALAGEM DE PLÁSTICA RESISTENTE, TEOR DE GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.A.	LT	19.390	IN NATURA	R\$ 1,80	R\$ 34.902,00
4.8	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.	LT	19.390	JAGUARIBE	R\$ 3,42	R\$ 66.313,80
4.9	MUNGUNZÃ , GRÃOS DE MILHO AMARELO,CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G.	PCT	30	D. CLARA	R\$ 0,99	R\$ 29,70
4.10	MUCILAGEM NO SABOR ARROZ E AVEIA. ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMIX- FONTE DE VITAMINA E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇAS DE LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSTICO, MALTODEXTRINA, PIROFOSFATO FÉRRICO,SULFATO DE ZINCO,MONOHIDRATADO ,SULFATO DE MANGÃNES MONOHIDRATADO, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINAS (ÁCIDO ASCORBICO,ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERIL,NICOTINAMINA, PALMITATO DE RETINILL, TIAMINA, MONONITRATO, COLECALCIFEROL, CLORIDRATO DE PIROXINA, RIBOFLAVINA,ÁCIDO FÓLICO)E AROMATIZANTE: AROMA ARTIFICIAL VANILINA.DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.	PCT	3.683	VITALON	R\$ 3,38	R\$ 12.448,54
VALOR TOTAL LOTE 4						R\$ 132.000,14

CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS E QUATORZE CENTAVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 05						

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

(4)

[Handwritten signature]

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



5.1	BOLO, SIMPLES, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, UNIDADE DE 500G A 100C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE (TIPO FORMA DE BOLO), COM ETIQUETE CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.466	ALICE	R\$ 6,12	R\$ 8.971,92
5.2	BISCOITO, TIPO MARIA, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS.	PCT	6.940	PELLAGIO	R\$ 3,19	R\$ 22.138,60
5.3	BISCOITO SALGADO ,TIPO CREAM CRACKER COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA,SAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO ITEM , DATA DE VALIDADE ,QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA.	PCT	6.940	PELLAGIO	R\$ 3,02	R\$ 20.958,80
5.4	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURAS TRANS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E BOLORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE 500 GRAMAS.	UNID	419	DELINE	R\$ 2,92	R\$ 1.223,48
5.5	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA RICA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AMARELO, COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMANTAÇÃO, RANÇO, INSETOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G. EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONANDOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTICIONAL, NÚMERO DE LOTE,DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO . O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITENTE. PACOTE DE 500G.	PCT	2.524	VITAMILHO	R\$ 0,89	R\$ 2.246,36
VALOR TOTAL LOTE 5						R\$ 55.539,16

CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 06						
6.1	OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 1.0 UNIDADE.	BDJ	3.635	TIJUCA	R\$ 11,29	R\$ 41.039,15
6.2	PÃO, MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	2.277	REAL PAN	R\$ 3,22	R\$ 7.331,94

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

VALOR TOTAL LOTE 6

R\$ 48.371,09

QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 07						
7.1	BANANA, PRATA, TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.149	CEASA	R\$ 1,98	R\$ 2.275,02
7.2	GOIABA TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM BLOCOS DE PVC.	KG	1.149	CEASA	R\$ 3,76	R\$ 4.320,24
7.3	MAMÃO, FORMOSA, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.149	CEASA	R\$ 2,38	R\$ 2.734,62
7.4	MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0.	KG	4.155	CEASA	R\$ 1,88	R\$ 7.811,40
7.5	MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	4.155	CEASA	R\$ 2,18	R\$ 9.057,90
7.6	POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	5.394	NUTRIPOLPA	R\$ 13,86	R\$ 74.760,84
VALOR TOTAL LOTE 7						R\$ 100.960,02

CEM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E DOIS CENTAVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 08						
8.1	ABÓBORA/JERIMUM - TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 5 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS. UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.006	CEASA	R\$ 3,17	R\$ 3.189,02
8.2	ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES.	KG	355	CEASA	R\$ 14,64	R\$ 5.197,20
8.3	BATATA, INGLESA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 1ª QUALIDADE, 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.257	CEASA	R\$ 4,85	R\$ 6.096,45
8.4	BATATA DOCE, BRANCA OU ROXA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, CASCA Sã, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.257	CEASA	R\$ 2,97	R\$ 3.733,29
8.5	BETERRABA, FRESCA COMPACTA E FIRME, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE, 1ª QUALIDADE, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.007	CEASA	R\$ 3,76	R\$ 3.786,32

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



8.6	CEBOLA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	912	CEASA	R\$ 2,97	R\$ 2.708,64
8.7	CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	3.019	CEASA	R\$ 4,16	R\$ 12.559,04
8.8	CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	KG	445	CEASA	R\$ 14,85	R\$ 6.608,25
8.9	CHUCHU - DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FRESCO, COLORAÇÃO VERDE, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.260	CEASA	R\$ 3,56	R\$ 4.485,60
8.10	PIMENTÃO, VERDE, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.096	CEASA	R\$ 3,17	R\$ 3.474,32
8.11	TOMATE, 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.410	CEASA	R\$ 3,81	R\$ 5.372,10
VALOR TOTAL LOTE 8						R\$ 57.210,23

CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 602.609,61
SEISCENTOS E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS

2. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECITIVO ENVELOPE.

FORTALEZA-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

Leydiene Gomes de Lima

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CPF: 662.001.873-91

PROPRIETÁRIA

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, 429 Conj.
São Cristóvão, Jangurussu CEP: 60866-681
FORTALEZA-CE

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

(7)

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.17.03.PP.FME
ABERTURA: 22/02/2018 ÀS 10:00hrs

DECLARAÇÕES

A Empresa LEYDIENE GOMES DE LIMA ME inscrita no CNPJ nº 21.644.282/0001-30, situado a Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MILHÃ, Estado do Ceará:

1) Que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação, mediante Pregão, supra citada; 2) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação; 3) Que concorda integralmente com os termos, cláusulas e condições do edital de licitação supracitado e seus anexos.

Para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MILHÃ, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

Inteira submissão aos ditames da Lei Nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. Que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declara ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Para fins do disposto no inciso V, do art. 27 da lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993, acrescida pela Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menos de dezesseis anos.

Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa está enquadrada na categoria Microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

A inexistência de qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista, entre si e servidor ou dirigente do órgão contratante ou dos responsáveis pela licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (Ce) 21 de Fevereiro de 2018.

Leydiene Gomes de Lima
LEYDIENE GOMES DE LIMA
CPF nº. 662.011.873-91

CARTORIO DE MONDUBIM



Cartório do Registro Civil de Mondubim
Reconheço por autenticidade a firma indicada de
LEYDIENE GOMES DE LIMA
que confere c/ o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 21 de fevereiro de 2018.
Em testemunho _____ da
verdade.
Autorizada) Valdelia Maria Cavalcante de Sousa (Escrivente
Valor Total R\$ 4,16

Valdelia

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681
Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com